
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 905 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
του Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 περί υπερωριακής απα-
σχόλησης του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 94/2014 Πράξη του Κλιμακίου Τμήματος 
1 του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

7. Τις υπ’ αρ. 5/2012, 27/2012 και 153/2012 Πράξεις 
του Τμήματος Ι του Ελεγκτικού Συνεδρίου

8. Την υπ’ αρ. 45/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μοσχάτου - Ταύρου η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ΄αρ. 49838/13098/2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3465). Το γεγονός ότι η 
δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά το έτος 2022 έχει 
προβλεφθεί στους αντίστοιχους κωδικούς του Προϋπολο-
γισμού Οικονομικού Έτους 2022 του Δήμου Μοσχάτου - 
Ταύρου, συνολικού ύψους 439.500,00€ και συγκεκριμένα:

- στον Κ.Α 00.6032 ποσό 500,00€
- στον Κ.Α 10.6012.0001 ποσό 21.000,00€
- στον Κ.Α 10.6022.0001 ποσό 4.500,00€
- στον Κ.Α 15.6012.0001 ποσό 3.000,00€
- στον Κ.Α 15.6022.0001 ποσό 3.000,00€
- στον Κ.Α 15.6042.0001 ποσό 30.000,00€
- στον Κ.Α 20.6012.0001 ποσό 250.000,00.€
- στον Κ.Α 20.6022.0001 ποσό 60.000,00€

- στον Κ.Α 20.6042.0001 ποσό 40.000,00€
- στον Κ.Α 30.6012.0001 ποσό 25.000,00€
- στον Κ.Α 35.6012.0001 ποσό 2.500,00€
9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων και Τμη-

μάτων του Δήμου, βάσει των οποίων κρίνεται απαραίτη-
τη η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς και 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για 
τους υπαλλήλους σε Υπηρεσίες που εργάζονται όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε όλο το 24ωρο.

Ειδικότερα, κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης:

- Για τους ειδικούς συμβούλους και τους ειδικούς συ-
νεργάτες του Δήμου που συχνότατα αναγκάζονται να 
παραμένουν στην εργασία τους και μετά το πέρας του 
ωραρίου τους, προκειμένου να ολοκληρώσουν εντός 
στενών χρονικών ορίων εισηγήσεις προς τον Δήμαρχο

- Για τους Διοικητικούς Υπαλλήλους που:
α) ασκούν τα καθήκοντα του Ληξιάρχου, οι οποίοι λόγω 

των ιδιαίτερων αναγκών της εργασίας τους (εξυπηρέτη-
ση κοινού, καταχωρίσεις στα ληξιαρχικά βιβλία γεγονό-
των, δηλώσεις ληξιαρχικών γεγονότων - θάνατοι- εντός 
συγκεκριμένων χρονικών διαστημάτων) παραμένουν 
στην εργασία τους και μετά τη λήξη του ωραρίου τους

β) έχουν οριστεί: i)Γραμματείς των Συμβουλίων των 
Τοπικών Κοινοτήτων, ii) Γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής, iii) Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής και iv) του Ειδικού Γραμματέα του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, προκειμένου να εκτελέσουν τα καθήκοντα του 
Πρακτικογράφου,

γ) των υπαλλήλων του Τμήματος Υποστήριξης Συλλογι-
κών Οργάνων και Διοίκησης για να αντεπεξέλθουν στον 
αυξημένο όγκο εργασίας που συχνότατα, είναι απαραίτη-
το να διεκπεραιωθεί σε ασφυκτικά χρονικά διαστήματα,

δ) εργάζονται στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Ανάπτυξης, για την ολοκλήρωση των εργασιών που υπο-
χρεωτικά εκτελούνται εντός συγκεκριμένων χρονικών ορί-
ων, (ισολογισμοί, προϋπολογισμός, κλείσιμο ταμείου κ.λπ.),

ε) εργάζονται στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανθρώπι-
νου Δυναμικού, προκειμένου να ολοκληρώσουν, πέραν 
του ωραρίου τους, τις εργασίες που δεν είναι δυνατό να 
γίνουν ταυτόχρονα με την εξυπηρέτηση του κοινού (πχ 
αρχειοθέτηση εγγράφων) καθώς και για την οργάνω-
ση των Υπηρεσιών τόσο στο πλαίσιο εθνικών δράσεων 
(Εθνικό Δημοτολόγιο) όσο και σε επίπεδο αναδιοργά-
νωσης των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικού 
(συνένωση σε ενιαίο αρχείο των Δημοτολογίων των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5737

73347

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.10 20:59:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73348 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

Δημοτικών Κοινοτήτων του καλλικρατικού Δήμου, ανα-
διάρθρωση των αρχείων της Υπηρεσίας Πρωτοκόλλου, 
ψηφιοποίηση του αρχείου πρωτοκόλλου κ.λπ.),

στ) εργάζονται στη Διεύθυνση Παιδείας , Νέας Γενιάς, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, και προκειμένου να οργανω-
θούν και να πραγματοποιηθούν οι διάφορες δράσεις του 
Δήμου ( πολιτιστικές, αθλητικές κ.λπ.) να απασχοληθούν 
πέραν του ωραρίου τους,

ζ) εργάζονται στη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας και 
Αλληλεγγύης και προκειμένου να οργανωθούν και να 
πραγματοποιηθούν οι διάφορες δράσεις του Δήμου ( κοι-
νωνικές κ.λπ.) να απασχοληθούν πέραν του ωραρίου τους,

η) απασχολούνται στο Γραφείο Δημάρχου και στα Αυ-
τοτελή τμήματα και γραφεία που υπάγονται σύμφωνα 
με το οργανόγραμμα του Δήμου απευθείας στον Δή-
μαρχο και προκειμένου να υποστηρίξουν τη διοικητική 
λειτουργία του, εργάζονται και πέραν του ωραρίου τους 
λόγω των διευρυμένων υποχρεώσεων καθώς και της επι-
τελικής λειτουργίας των συγκεκριμένων Γραφείων και 
Αυτοτελών Τμημάτων,

θ) εργάζονται στα δύο ΚΕΠ και απασχολούνται πέραν 
του ωραρίου τους για την έγκαιρη διεκπεραίωση των 
υποθέσεων των δημοτών.

- Για τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Φυλάκων προ-
κειμένου να αντεπεξέλθουν, πέραν του ωραρίου τους, 
στις ανάγκες φύλαξης του Δημαρχείου, του Πολιτιστικού 
Κέντρου, του Δημοτικού Κινηματογράφου καθώς και των 
διαφόρων χώρων που λαμβάνουν χώρα πολιτιστικές και 
αθλητικές διοργανώσεις, όταν παρατείνεται η διάρκεια 
των εκδηλώσεων ή διεξάγονται εκδηλώσεις ταυτόχρονα 
σε περισσότερους χώρους.

- Για τους υπαλλήλους της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης και συγκεκριμένα 
α) Τμήμα Αποκομιδής, β) Τμήμα Διαχείρισης Ανακύκλω-
σης και Αδρανών Υλικών γ) Τμήμα Κίνησης Οχημάτων και 
Δημοτικής Συγκοινωνίας και δ) Τμήμα Περιβαλλοντικού 
και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού προκειμένου να αντεπε-
ξέλθουν στις απρόβλεπτες ανάγκες που παρουσιάζονται, 
όπως ο καθαρισμός του οδοστρώματος μετά από τροχαία 
ατυχήματα, οι συνέπειες ακραίων καιρικών φαινομένων, 
η παραβατική συμπεριφορά ατόμων και επιχειρήσεων 
που εναποθέτουν παρανόμως απορρίμματα και απόβλη-
τα σε ελεύθερους χώρους εντός των ορίων του Δήμου 
καθώς και της παραλιακής ζώνης, ο καθαρισμός των πα-
ρόχθιων περιοχών των εκβολών των ποταμών από φερ-
τά υλικά, η εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών καθώς 
και έκτακτες δράσεις της Περιφέρειας που αποσκοπούν 
στην προστασία της δημόσιας υγείας, η υποβοήθηση 
των εργασιών της Υπηρεσίας Πρασίνου στις εποχικές 
της εργασίες (απομάκρυνση κλαδεμάτων, πότισμα φυ-
τών κατά την καλοκαιρινή περίοδο κ.λπ.), καθώς και οι 
καθυστερήσεις που προκαλούνται από ανεξάρτητους 
παράγοντες, όπως οι καθυστερήσεις στο ΧΥΤΑ.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντήρησης Οχη-
μάτων και Λοιπού Μηχανολογικού Εξοπλισμού, που ανα-
γκάζονται να εργαστούν υπερωριακά προκειμένου να 
επιδιορθώσουν άμεσα τις συχνές, λόγω παλαιότητας του 
στόλου βλάβες και να επιτύχουν την καλή και ασφαλή 
λειτουργία των οχημάτων του Δήμου (απορριμματοφό-
ρα οχήματα, βυτιοφόρα, μηχανήματα δομικών έργων, 
λεωφορεία δημοτικής συγκοινωνίας) εξασφαλίζοντας 
τη λειτουργία των άλλων Υπηρεσιών του Δήμου.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων και Σηματοδότησης, Συγκοινωνιών και Κυκλο-
φοριακών Μελετών για να αντιμετωπίσουν τις έκτακτες 
βλάβες στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού καθώς και στις κτη-
ριακές εγκαταστάσεις του Δήμου και να αντεπεξέλθουν 
στις εποχικές ανάγκες, όπως ο στολισμός της πόλης την 
περίοδο του Καρναβαλιού και των Χριστουγέννων.

- Για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Δόμησης οι οποίοι:

α) απασχολούνται στο Τμήμα Κτιριακών - Υδραυλικών 
Έργων και Υπαίθριων Χώρων και εργάζονται υπερωριακά 
για την έγκαιρη εκπόνηση του τεχνικού προγράμματος 
και τις ενέργειες που χρειάζονται για την υλοποίησή του, 
για την επίβλεψη των εκτελούμενων έργων του Δήμου, 
για τις έκτακτες αυτοψίες επί αυθαιρέτων και επικίνδυ-
νων κτισμάτων, για την αντιμετώπιση των καταστάσεων 
επιφυλακής σύμφωνα με τα δελτία της Περιφέρειας Ατ-
τικής, για να επιληφθούν των καταγγελιών που γίνονται 
από δημότες και απαιτούν την άμεση αντιμετώπισή τους, 
για την ολοκλήρωση της διεξαγωγής των δημοπρασιών 
στις οποίες συμμετέχουν ως μέλη Επιτροπών,

β) ως τεχνίτες διαφόρων ειδικοτήτων στο Τμήμα Έρ-
γων Συντήρησης κτιριακών υποδομών και Κοινοχρή-
στων Χώρων εργάζονται για να αντιμετωπίσουν άμε-
σα τα έκτακτα προβλήματα που παρουσιάζονται στα 
σχολικά συγκροτήματα του Δήμου καθώς και στο οδικό 
δίκτυο, όπως και τις συνέπειες τυχόν ακραίων καιρικών 
φαινομένων, προκειμένου να αποσοβήσουν πιθανούς 
κινδύνους για τις ανθρώπινες ζωές, 

γ) Τμήμα Τοπογραφικό και Διαχείρισης Γεωχωρικής 
πληροφορίας (G.I.S.). και 

δ) Τμήμα Δόμησης.
- Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Πρασίνου και Κη-

ποτεχνίας που απασχολείται υπερωριακά για την αποκα-
τάσταση των ζημιών που προκαλούνται από ακραία και-
ρικά φαινόμενα (κοπή κλαδιών δένδρων, παρατεταμένη 
ξηρασία) καθώς και για την ολοκλήρωση των εποχικών 
εργασιών (π.χ. κλαδέματα).

Επιπλέον, κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση, νυχτερινή καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το προσωπικό των Υπηρεσιών 
που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα ή καθ΄ όλο 
το 24ωρο και ειδικότερα:

- Για τους διοικητικούς υπαλλήλους του Γραφείου 
Δημάρχου, προκειμένου να υποστηρίξουν διοικητικά 
τον Δήμαρχο στις δραστηριότητές του καθώς και να 
συντονίσουν τις Υπηρεσίες στο πλαίσιο των διαφόρων 
εκδηλώσεων (πολιτιστικών, αθλητικών, κοινωνικών) του 
Δήμου και των αναγκών που δημιουργούνται στο πλαί-
σιο των αρμοδιοτήτων του όσον αφορά τις δημόσιες 
σχέσεις του Δήμου καθώς και τις επικοινωνιακές ανάγκες 
(δελτία Τύπου κ.λπ.).

- Για τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος, 
Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης και ιδιαίτερα για 
τα τμήματα Αποκομιδής, Τμήμα Διαχείρισης Ανακύκλω-
σης και Αδρανών Υλικών Τμήμα Κίνησης Οχημάτων και 
Δημοτικής Συγκοινωνίας, Τμήματος Συντήρησης Οχημά-
των και Λοιπού Μηχανολογικού Εξοπλισμού του.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας 
και Πολίτικης Προστασίας και του τμήματος Περιβαλλο-
ντικού Σχεδιασμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73349Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτισμού και 
Καλλιτεχνικής Δημιουργίας.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος λειτουργικής Δι-
αχείρισης Πολιτιστικών και Αθλητικών Υποδομών.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικής Μέρι-
μνας, Συμβουλευτικής και Ισότητας των Φύλων.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Υγειονομικής 
Πρόληψης και Επιδομάτων.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικών Δομών.
- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρομηχα-

νολογικών Έργων και Σηματοδότησης, Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφοριακών Μελετών, του Τμήματος Έργων 
Συντήρησης κτιριακών υποδομών και Κοινοχρήστων 
Χώρων και της Υπηρεσίας Φυλάκων για τους λόγους 
που αναπτύχθηκαν παραπάνω, έχοντας ως δεδομένο 
ότι οι Υπηρεσίες αυτές εργάζονται όλο το 24ωρο, όλες 
τις ημέρες του μήνα.

Τέλος, κρίνεται αναγκαία η αποζημίωση της εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για το προσωπικό των Υπηρεσιών που 
λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα ή καθ΄ όλο το 
24ωρο και ειδικότερα:

- Για τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος, 
Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης και ιδιαίτερα για 
τα τμήματα Αποκομιδής, Τμήμα Διαχείρισης Ανακύκλω-
σης και Αδρανών Υλικών Τμήμα Κίνησης Οχημάτων και 
Δημοτικής Συγκοινωνίας, Τμήματος Συντήρησης Οχημά-
των και Λοιπού Μηχανολογικού Εξοπλισμού, δεδομένου 
ότι κρίνεται απαραίτητη η αποκομιδή των απορριμμά-
των κατά τις νυχτερινές ώρες, κάθε ημέρα της εβδομά-
δας, ούτως ώστε να μην επιβαρύνεται, κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, το υπάρχον κυκλοφοριακό πρόβλημα του 
Δήμου, με την κίνηση των απορριμματοφόρων και επι-
πλέον να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία με την απομά-
κρυνση καθημερινά των απορριμμάτων.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρομηχανο-
λογικών Έργων και Σηματοδότησης, Συγκοινωνιών και 
Κυκλοφοριακών Μελετών, που καλούνται να υποστη-
ρίξουν με βάρδιες τις διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου 

καθώς και να αντιμετωπίσουν, τόσο τις βλάβες στο δί-
κτυο ηλεκτροφωτισμού ,όπως και τις διάφορες εποχι-
ακές ανάγκες π.χ. ο στολισμός της πόλης την περίοδο 
των Χριστουγέννων.

- Για τους υπαλλήλους του Τμήματος Έργων Συντή-
ρησης κτιριακών υποδομών και Κοινοχρήστων Χώρων 
που θα απασχοληθούν σε νυχτερινές βάρδιες για την 
διαγράμμιση των οδών καθώς και κατά τις καταστάσεις 
επιφυλακής σύμφωνα τα δελτία της Πολιτικής Προστα-
σίας της Περιφέρειας Αττικής.

- Για τους υπαλλήλους του τμήματος Δημόσιας Υγείας 
και Πολιτικής Προστασίας.

- Για τους υπαλλήλους του τμήματος Περιβαλλοντικού 
Σχεδιασμού.

- Για τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Φυλάκων που 
εργαζόμενοι σε βάρδιες, καλύπτουν τις ανάγκες φύλαξης 
των Δημοτικών κτηρίων.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, για το έτος 2022,
1. Εργασία με αποζημίωση καθ΄υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες για 
τους υπαλλήλους του Δήμου με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, Ειδικούς Συνερ-
γάτες και Ειδικούς Συμβούλους καθώς και νυχτερινή στο 
ωράριο 22,00-06,00 και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες στα ωράρια 06,00 - 22,00 και 22,00-06,00, για 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-
ου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που ανήκουν σε Υπηρεσίες 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, είτε όλες τις ημέρες 
του μήνα, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών αναγκών.

2. Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες 
στο ωράριο 22,00-06,00 ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που ανήκουν 
σε Υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση είτε όλες 
τις ημέρες του μήνα, όπως παρακάτω:

)       2022 

1.        . . 10.6012.0001     10.500,00� 

 

K.A. 10.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73350 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

2.        . . 15.6012.0001     1.500,00� 

K.A. 15.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

3.         . . 20.6012.0001     125.000,00� 

K.A. 20.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

4.        . . 30.6012.0001     12.500,00� 

K.A. 30.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73351Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

 

 

5.        . . 35.6012.0001     1.250,00� 

K.A. 35.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

6.        . . 10.6022.0001     2.250,00� 

K.A. 10.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

7.        . . 15.6022.0001     1.500,00� 

K.A. 15.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73352 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

  

 

 

8.        . . 20.6022.0001     30.000,00� 

K.A. 20.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

9.        . . 00.6032     250,00� 

K.A. 00.6032 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

            

  

 & 

  

 

 

10.        . . 15.6042.0001     20.000,00� 

K.A. 20.6042.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

           

  

 & 

  

 

 

11.        . . 20.6042.0001     15.000,00� 

K.A. 20.6042.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

           

  

 & 

  

 

 

 

 

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73353Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

)       2022 

 
1.        . . 10.6012.0001     10.500,00� 

 

K.A. 10.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

2.        . . 15.6012.0001     1.500,00� 

K.A. 15.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73354 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

3.         . . 20.6012.0001     250.000,00� 

K.A. 20.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

4.        . . 30.6012.0001     25.000,00� 

K.A. 30.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73355Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

5.        . . 35.6012.0001     1.250,00� 

K.A. 35.6012.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

6.        . . 10.6022.0001     2.250,00� 

K.A. 10.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

7.        . . 15.6022.0001     1.500,00� 

K.A. 15.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 

 

 

8.        . . 20.6022.0001     30.000,00� 

K.A. 20.6022.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

   

   

 

     

  

 & 

         

  

  

            

  

 & 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73356 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

  

 

9.        . . 00.6032     250,00� 

K.A. 00.6032 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

            

  

 & 

  

 

 

10.        . . 15.6042.0001     20.000,00� 

K.A. 20.6042.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

           

  

 & 

  

 

 

11.        . . 20.6042.0001     15.000,00� 

K.A. 20.6042.0001 

 

  

      

       

                

 

 

 

 

  

   

 

     

  

 & 

        

  

  

           

  

 & 

  

 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες για απο-
γευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Για το προσωπικό που απασχολείται σε Υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές ώρες καθώς και 
οι ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και εξάμηνο κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73358 Τεύχος B’ 5737/10.12.2021

*02057371012210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


